令和６年度第３回帯広警察署協議会議事概要

 １　開催日時

     令和７年３月14日(金)　午後４時00分から午後５時00分まで

 ２　開催場所

     釧路方面帯広警察署　大会議室

 ３　出席者

   ⑴　協議会委員　10人（定員12人）

 　　　会　　長　　　　　田  村　修  一

 　　　副 会 長　　　　　馬　場　久　男　　石　水　弘　美　　樂　山　勝　則

 　　　委　　員　　　　　神　田　哲　也　　眞  野　尚  史　　本　田　千枝子

 　　　　　　　　　　 　 島　　　順　子　　安　部　昭　彦　　佐　藤　恵津子

   ⑵  警察署員　　７人

       署　　長　　　　　工　藤　博　光

 副 署 長　　　　　浅　井　孝　広

 　　　 　　　　　佐　藤　英　之刑事・生活安全官

 　　　           髙　見　昌　志地域官兼地域課長

 　　　交 通 官　　　　　大　山　敏　弘

 　　　警 務 官　　　　　毛　利　政　己

 　　　警務係長

 ４　協議内容

 　　令和６年末までの業務概況について

 ５  質疑応答

 　【委　員】　犯罪の発生状況等について伺いたい。

 　【警　察】　刑法犯の認知件数は、コロナ渦の令和２年から比べると右肩上がりで

 　　　　　　推移している状況です。

 　　　　　　　検挙数、検挙率については過去５年と比べると、同じような数字という

 　　　　　　状況で来年度も犯罪発生抑止、検挙活動を強化します。

 　【委　員】　特殊詐欺の発生状況等について伺いたい。

   【警　察】　令和６年中は当署管内で６件の特殊詐欺を認知しており、被害総額が

 　　　　　　約2,300万円となっています。

 　　　　　　　関連する相談も毎日のように当署に寄せられていることから、今後も

 　　　　　　被害防止についての広報啓発に努めていきます。

 　【委　員】　交通事故の発生状況等について伺いたい。

  【警　察】　負傷者のいない交通事故については前年と比べると、約500件ほど現状

 　　　　　　減少している状況でした。

　　　　　　　負傷者がいる人身事故についても若干減少はしていますが、ほぼ横ばい

 　　　　　　で推移しました。

　　　　　　　交通事故の死者については令和５年に死者が２名と統計を開始してから

 　　　　　　最少人数でしたが 令和６年中は９名の方が交通事故が原因で亡くなられ、 、

　　　　　　今年に入ってからも、４名の尊い命が交通事故で失われている危機的状況

 　　　　　　です。

 　　　　　　　今後、事故防止のための様々な活動を推進してまいります。

 　【委　員】　今年に入ってからの特殊詐欺の手口について伺いたい。

   【警　察】　今年はＳＮＳ型ロマンス詐欺や投資詐欺が発生しています。

 　　　　　　　被害額も数千万単位で発生していて、被害者の年代も20代から30代と

 　　　　　　いう若年層も被害に遭っている状況となります。

 ６　次回開催予定

     令和７年６月中を予定している。